СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от «31» августа 2017 года № 23

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Шунгенского
сельского поселения Костромского
муниципального района
от 30.03.2017г. № 6

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Шунгенского  сельского
поселения Костромского муниципального района в соответствие с законодательством
Российской  Федерации,  руководствуясь  ст.  9  Федерального  закона  от  02.03.2007  г.
№25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  ст.5  Закона
Костромской  области  от  09.11.2007  г.  №210-4-ЗКО  «О  муниципальной  службе  в
Костромской  области»,  Уставом  муниципального  образования  Шунгенское  сельское
поселение Костромского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов Шунгенского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Приложение,  утвержденное  решением Совета  депутатов  от  «30»
марта 2017 года №6 «Об утверждении квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы в Шунгенском сельском поселении Костромского
муниципального района Костромской области», в редакции решения Совета депутатов
от 31.05.2017 года №14, следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1  слова  «профессиональным  знаниям  и  навыкам»  заменить
словами «направлению подготовки, знаниям и умениям».

1.2.  В  пункте  2  слова  «,  знаниям  и  умениям,  которые  необходимы  для
исполнения должностных обязанностей» исключить.

1.3. Пункты 3-10 Квалификационных требований исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
в информационном бюллетене «Шунгенский вестник»

Глава Шунгенского сельского поселения
Председатель Совета депутатов Н.А.Старикин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Совета депутатов
Шунгенского сельского поселения

от «______» августа 2017 года № ______

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в Шунгенском сельском
поселении Костромского муниципального районе Костромской области

1.  К  числу  квалификационных  требований  для  замещения  должностей
муниципальной  службы  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального  района  Костромской  области  (далее  –  муниципальная  служба)
относятся  требования  к  уровню  профессионального  образования,  стажу
муниципальной  службы  или  стажу  работы  по  специальности  в  соответствии  с
полученным профессиональным образованием,  направлению подготовки,  знаниям и
умениям,  необходимым  для  исполнения  должностных  обязанностей.
Квалификационные  требования  предъявляются  в  соответствии  с  классификацией
должностей  муниципальной  службы  и  определяются  муниципальными  правовыми
актами  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального  района
Костромской  области  на  основе  типовых  квалификационных  требований  для
замещения должностей муниципальной службы, установленных законом Костромской
области, и с учетом положений настоящей статьи.

2. К лицам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы,
предъявляются  следующие  требования  к  уровню  профессионального  образования,
стажу  муниципальной  службы  или  стажу  работы  по  специальности,  направлению
подготовки:

1) для  замещения  высших  должностей  муниципальной  службы  –  высшее
образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее шести лет стажа
муниципальной  службы  или  не  менее  семи  лет  стажа  работы  по  специальности,
направлению подготовки;

2) для  замещения  главных  должностей  муниципальной  службы  –  высшее
образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа
муниципальной  службы  или  не  менее  пяти  лет  стажа  работы  по  специальности,
направлению подготовки;

3) для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной  службы  –  высшее
образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех
лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для замещения ведущих должностей муниципальной службы лицами, имеющими
дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи
диплома – высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы
или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной  службы  лицами,
заключившими  договоры  о  целевом  обучении,  имеющими  дипломы  бакалавра,
специалиста или магистра, - высшее образование, требования к стажу муниципальной
службы  или  стажу  работы  по  специальности,  направлению  подготовки  не
предъявляются;

4)  для  замещения старших и  младших должностей  муниципальной службы  –
профессиональное образование, требования к стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

	РЕШЕНИЕ